
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 192/2024 

Autorização de Fornecimento Nº.: 1389/2024 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: MEMO 1783/2024 
Dispensa por Limite - 57/2024 
Homologação:  06/03/24                     Data: 06/03/2024 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 08 SEC. M. TURISMO, CULTURA E ESPORTE 

 

Programa - 372 DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE AMADOR 
 

Projeto/Atividade - 2- 48   MANUTENCAO E INCENTIVO AO DESPORTO AMADO 
 

Elemento - 339030140000 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 
 

Cód. Reduzido - 6939 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 
 

Fonte de Recurso - 1500 Recursos não Vinculados de Impostos 
 

 

III – FORNECEDOR 

ALEXANDRE MARTINELLI ESPORTES LTDA. 
  

CNPJ/CPF: 95.018.883/0001-73 I.E:   
 
Endereço: AV. SILVIO SANSON, 1243 CEP: 99200-000  
Município:  Guaporé-RS Telefone: 54 3443 4633 FAX:   

 

Banco: 1 Agência: 465-   Conta: 14882-2 

41  675 0019019462 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 15,00 UN 66793 Bola, para futebol de campo, circunferência 68-

70cm, peso 410-450g, 14 gomos, câmara airbility 
costurada, miolo slip system removível e lubrificado, 
confeccionada em PU. 

  159,0000 2.385,00 

 

TOTAL R$ 2.385,00  
V – Finalidade: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESCOLINHA MUNICIPAL DE FUTEBOL DE 
CAMPO, CONFORME DECRETO Nº 5.141/2014 DE 02 DE ABRIL DE 2014. 

 

VI – Local da entrega: Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esportes – Casa da Cultura – Av. Silvio Sanson, Nº. 1155 
– Bairro Centro 
 
VII – Prazo de entrega:  até 30 (trinta) dias a contar da solicitação da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esportes 

 
 

                                                 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 2.385,00 
(dois mil trezentos e oitenta e cinco reais). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
06/03/24 

 


